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2023年度巫溪县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划
	序号
	计划名称
	发起
部门
	配合部门
	抽查事项
	检查对象
	抽查
时间
	分类抽查
比例
	抽取对象数（户）

	
	
	
	
	发起部门
	配合部门
	
	
	
	

	1
	生态环境监测机构检查
	县市场监管局
	县生态环境局
	持续符合检验检测机构资质认定条件和要求的情况。
	监测机构遵守法律法规、监测报告质量、实验室质量管理落实情况。
	生态环境监测机构
	4-11月
	100%
	1

	2
	机动车检验机构检查
	县市场监管局
	县生态环境局、县公安局、县税务局
	持续符合检验检测机构资质认定条件和要求的情况、设备检定情况、标准执行情况。
	县生态环境局：查处伪造排放检验结果或出具虚假报告行为；县公安局：查处出具虚假检验报告行为。县税务局：检查纳税申报情况，是否存在不依法纳税等违法违规行为。

	机动车检验机构
	4-11月
	100%
	2

	3
	粮食安全联合大检查
	县发展改革委
	县应急管理局、县农业农村委、县市场监管局、县消防救援大队
	开展全县粮食安全监督检查，包含出入库、统计、收购、安全生产、储备、质量等检查
	县应急管理局：粮食企业安全生产检查；
县农业农村委：农产品市场抽样检查；
县消防救援大队：粮食企业消防安全检查；
县市场监管局：粮食质量安全检查
	全县范围内粮油收储、加工、批发、零售企业（小麦、稻谷、玉米、杂粮、食用油）、农贸市场、大中型超市、餐饮等重点场所。
	4-11月
	10%
	5

	4
	宾馆、旅店
监督抽查
	县公安局、县卫生健康委
	县消防救援大队、县市场监管局
	县公安局：宾馆、旅店取得许可证情况的检查；
县卫生健康委：对宾馆、旅店卫生情况的检查。
	县消防救援大队：宾馆、旅店消防情况的检查；
县市场监管局：对食品安全情况检查。
	宾馆、旅店
	5-10月
	A：1%
B：1%
C：1%
D：2%
	5

	5
	爆破作业单位抽查
	县公安局
	县交通局
	爆破作业单位作业情况检查
	道路危险货物运输企业检查
	爆破作业单位

	5月-10月
	A：0%
B：0%
 C：20%
 D：20%
	2

	6
	校外培训机构专项治理
	县教委
	县市场监管局
	对校外培训机构办学行为的检查。
	对校外培训机构收费、广告等行为的检查；对校外培训机构利用合同格式条款侵害消费者权益行为检查。
	面向中小学生的校外教育培训机构
	5-11月
	100%
	10

	7
	燃气经营监督执法检查
	县经济信息委
	县市场监管局
	燃气经营许可证取得情况,燃气经营监督执法检查。
	对特种设备使用、充装情况进行日常监督的检查。
	城镇燃气经营企业
	9-11月
	100%
	3

	8
	清理整顿人力资源市场秩序专项执法行动
	县人力社保局
	县市场监管局
	对未经许可和登记擅自从事职业中介活动的组织或个人等职业中介行为，人力资源服务机构，用人单位情况的检查。
	对市场主体登记信息的检查。
	人力资源服务机构、用人单位
	4-11月
	20%比例抽取检查对象，按比例抽取后低于10户的，按实有数全部列为检查对象。
	10

	9
	机动车销售企业监管
	县生态环境局
	县市场监管局
	机动车环保信息公开检查。
	对4S店符合条件的汽车配件进行质量抽检。
	县内4S店
	5-11月
	50%
	1

	10
	市政工程监督检查
	县生态环境局
	县住房城乡建委、县城市管理局
	城镇污水处理设施达标排放情况的检查。
	县住房城乡建委：对城镇污水处理设施维护运行管理的检查；县城市管理局：对城市排水和污水情况的检查。
	城镇污水处理厂
	3-11月
	15%
	1

	11
	房地产销售市场行为监督检查
	县住房城乡建委
	县市场监管局
	房地产销售市场行为监督检查。
	对房地产销售广告的检查。
	房地产在售企业
	4-6月
	100%
	3

	12
	危货运输企业检查
	县交通局
	县市场监管局
	对危货运输企业、车辆、从业人员资质和经营情况进行监督抽查。
	对市场主体登记信息的检查。
	危险货物运输企业
	9-11月
	100%
	3

	13
	机动车维修企业检查
	县交通局
	县生态环境局
	对机动车维修企业经营情况的行政检查。
	对机动车维修企业环保事项的检查。
	机动车维修企业检查
	9-11月
	A：3%
B：10%
	4

	14
	交通运输产品质量监督检查
	县交通局
	县市场监管局、县公安局
	工程原材料及实体质量抽查。
	县市场监管局：对使用的特种设备的抽查；
县公安局：对民爆物品的抽查。
	高速公路项目、重点项目建设单位、施工单位
	9-11月
	10%
	2

	15
	对种子的监督检查
	县农业农村委
	县市场监管局
	抽查种子经营者销售的种子质量、包装标签。
	抽查种子经营者的生产经营资质。
	种子经营者
	5-8月
	10%
	9

	16
	对农业转基因生物安全的检查
	县农业农村委
	县市场监管局
	抽查种子经营者销售的种子是否使用转基因情况检查。
	抽查种子经营者的生产经营资质。
	种子经营者
	5-8月
	10%
	9

	17
	对农药经营的监督抽查
	县农业农村委
	县市场监管局
	抽查农药经营者销售的农药质量、包装标签。
	抽查农药经营者的经营资质。
	农药经营者
	5-8月
	10%

	6

	18
	对水产养殖的监督抽查
	县农业农村委
	县市场监管局
	抽查水产品养殖单位和个人的苗种来源、生产记录、渔药使用和饲料、添加剂使用以及安全承诺。
	抽查水产品养殖单位和个人的生产经营资质
	水产品养殖单位和个人
	5-11月
	20%
	2

	19
	单用途预付卡
	县商务委
	县市场监管局
	单用途商业预付卡发（售）卡企业是否存在不按规定进行发行、服务和资金存管，不按规定建立管理系统等情况。
	对经营者以格式合同作出对消费者不公平不合理规定行为的检查。
	零售业、餐住业、居民服务业领域已备案的单用途商业预付卡发售卡企业法人
	9-10月
	A：100%
B：100%
C：100%
D：100%
	2

	20
	旅行社行业监管
	县文化旅游委
	县市场监管局
	旅行社取得许可证、经营情况的检查
	对旅行社广告宣传的检查
	旅行社
	6-10月
	15%
	1

	21
	影剧院、歌舞娱乐和电子游戏场所经营情况抽查
	县文化旅游委
	县市场监管局
	影剧院、歌舞娱乐和电子游戏场所取得、公示相关许可证及其他情况的检查。
	食品安全情况检查

	影剧院、歌舞娱乐和电子游戏场所
	6-10月
	10%
	1

	22
	互联网上网服务营业场所抽查
	县文化旅游委
	县公安局
	互联网上网服务营业场所经营情况的检查。
	对网络安全进行检查。
	互联网上网服务营业场所
	6-10月
	10%
	1

	23
	工业企业安全生产监督检查
	县应急局
	县市场监管局
	工业企业安全生产情况抽查。
	对市场主体公示、特种设备情况进行检查。
	规上工业企业
	10-11月
	10%
	2

	24
	统计执法双随机抽查
	县统计局
	县市场监管局
	对调查对象提供统计数据质量情况、调查对象依法设置原始记录、电子统计台账运用情况的检查。
	登记事项检查。
	限额以上批发零售企业
	5-7月
	1%
	1

	25
	宾馆、旅店消防情况的检查
	县消防救援大队
	县公安局、县市场监管局、县文化旅游委
	对消防安全职责履行情况的检查。
	县公安局：对特种行业的检查；
县市场监管局：对市场主体公示信息的检查；
县文化旅游委：对旅游服务情况的检查。
	星级宾馆
	6-9月
	100%
	2
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